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Barbara święta o górnikach pamięta!

Barbórkę, czyli górnicze święto obchodzili pracownicy spółek wydobywczych Grupy
PBI Sandomierz. W sobotę, 1 grudnia w hali widowiskowo-sportowej w Sandomierzu
odbyło się tradycyjne spotkanie Gwarków z okazji Dnia Św. Barbary. Gościem
wydarzenia była Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.
Uroczystości barbórkowe rozpoczęły się defiladą orkiestry dętej Akademii Górniczo-
Hutniczej z Krakowa ulicami starego miasta w Sandomierzu.

– Od kilku lat uczestniczę w barbórkowych spotkaniach. Tegoroczne jest wyjątkowe, bowiem
wspólnie świętują pracownicy wszystkich kopalń wchodzących w skład Grupy PBI. Z okazji
górniczego święta w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego gratuluję Państwu
tego, co robicie dla rozwoju ziemi sandomierskiej i regionu świętokrzyskiego. Życzę zdrowia,
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a także opieki świętej Barbary, patronki górników. Żeby to kruszywo, które  wydobywacie
przez cały rok miało zbyt, żeby firma prężnie się rozwijała. Aby trud, ponoszony każdego
dnia, zawsze spotykał się z szacunkiem i uznaniem społeczeństwa – powiedziała
wicemarszałek Renata Janik. Podkreślała, że firma jest liderem wśród producentów
kruszyw w Polsce i Europie. To dowód na to, że polskie firmy mogą się rozwijać, należeć do
najlepszych i dlatego warto je wspierać.

Życzenia z okazji górniczego święta złożyła wicemarszałek Renata
Janik

 

Przemysław Bokwa, wiceprezes Zarządu Kopalni Dolomitu podkreślał, że górnicy są wierni
swoim tradycjom i dumni z nich. – Nasza patronka święta Barbara była dla nas bardzo
łaskawa, ponieważ w tym roku w kopalniach nie było żadnych wypadków. Odnotowano też
rekordowe wydobycie piaskowca, wapieni i dolomitów, które sięgnęło 11 mln ton –
powiedział wiceprezes spółki.

Sandomierskie Kopalnie Dolomitu, Kamieniołomy Świętokrzyskie, rzeszowskie
Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Drogowych, wytwórnie mas bitumicznych,
prefabrykatów i betonu – w sumie 13 spółek działa pod wspólną marką Grupy PBI.

Grupa PBI zatrudnia w sumie około 800 osób, z czego pół tysiąca pracuje w górnictwie.
Może się ona pochwalić wieloletnimi tradycjami górniczymi, działa także w branży
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budownictwa infrastrukturalnego i produkcji prefabrykatów betonowych oraz świadczy
usługi górnicze, transportowe i logistyczne.
Trzon Grupy stanowią spółki wydobywcze. Wywodzące się z wieloletnich tradycji górniczych
Kopalnie Dolomitu, Kamieniołomy Świętokrzyskie i podkarpackie PPMD to firmy, które nie
tylko mają długą historię, ale jednocześnie są nowoczesnymi zakładami, działającymi na
wielką skalę. Roczny poziom wydobycia we wszystkich kopalniach sięga niemal 10 milionów
ton kruszyw, a rekordowe wydobycie dzienne to niemal 50 tysięcy ton.
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